
 

D0001109 (№ 70 от 19.10.2016)=Изм в УСТАВ КГО=Ждём из Минюста СО.DOC 

 

 

 Зарегистрированы изменения в Устав  

Главный управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области 

Государственный регистрационный  

№ RU 663650007016002 
 

 

 

     
Дума Качканарского городского округа 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19.10.2016 г. № 70 

 
 

Об утверждении изменений и дополнений 

в Устав Качканарского городского округа 

  
 

 

В целях приведения Устава Качканарского городского округа  

в соответствие с Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении 

изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального 

закона «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев предложения Прокуратуры города Качканара, по результатам 

публичных слушаний от 26.09.2016, Дума Качканарского городского округа  

 

РЕШИЛА: 
 

 

 1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского 

городского округа (прилагается). 

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав 

Качканарского городского округа в порядке, установленном 

законодательством. 

3. Официально опубликовать настоящее решение после 

государственной регистрации изменений и дополнений в Устав 

Качканарского городского округа. 



 

D0001109 (№ 70 от 19.10.2016)=Изм в УСТАВ КГО=Ждём из Минюста СО.DOC 

 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

5. Признать Решение Думы Качканарского городского округа от 

20.07.2016 № 49 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав 

Качканарского городского округа» утратившим силу. 
Утверждено 

решением Думы  

Качканарского городского округа  

от 19.10.2016 г.  № 70   

«Об утверждении изменений  

и дополнений в Устав  

Качканарского городского округа» 

 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Качканарского городского округа 

 

1. Дополнить пункт 1 статьи 6.1 пунктом 13 следующего содержания: 

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». 

2. Статью 21 дополнить пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания: 

«1.1 полное наименование органов местного самоуправления: 

1) Дума Качканарского городского округа; 

2) Глава Качканарского городского округа; 

3) Администрация Качканарского городского округа; 

4) Контрольное управление Качканарского городского округа; 

5) Комитет по управлению муниципальным имуществом Качканарского 

городского округа; 

6) Управление образованием Качканарского городского округа. 

1.2 сокращенное наименование органов местного самоуправления: 

1) Дума; 

2) Глава; 

3) Администрация; 

4) Контрольное управление; 

5) Комитет по управлению муниципальным имуществом; 

6) Управление образованием.» 

3. подпункты 32, 36 пункта 6 статьи 28 изложить в следующей 

редакции: 

«32) назначает на должность и освобождает от должности работников 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 



 

D0001109 (№ 70 от 19.10.2016)=Изм в УСТАВ КГО=Ждём из Минюста СО.DOC 

 

 

администрации, руководителей подведомственных органов местного 

самоуправления, подведомственных муниципальных учреждений и 

предприятий, заключает и расторгает с ними трудовые договоры, утверждает 

должностные инструкции; 

36) утверждает структуру подведомственных органов местного 

самоуправления в соответствии с действующим законодательством;» 

2. пункт 6 статьи 28 дополнить пунктами 32.1, 43, 44 следующего 

содержания: 

32.1) утверждает положения об оплате труда, премировании, порядке и 

условиях выплат стимулирующего характера для работников администрации, 

подведомственных органов местного самоуправления, муниципальных 

учреждений и предприятий в соответствии с действующим 

законодательством; 

43) определяет орган местного самоуправления для реализации 

полномочий в сфере муниципально-частного партнерства; 

44) утверждает перечень организаций, подведомственных Управлению 

образованием городского округа.». 

 

2.  Статью 32 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

3) Контрольное управление осуществляет полномочия заказчика на 

поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах 

полномочий.  

 

4. В подпункте 2 части 1 статьи 51.2 слова «нецелевое расходование 

субвенций из федерального бюджета или бюджета Свердловской области» 

заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий 

предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации». 

 

 
 

 

 

 

 


